ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Thông báo

kết luận hội ý Thường trực

Huyện ủy

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo Thường trực Huyện ủy (tại Thông báo số 156-

TB/VPHU ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng Huyện ủy Thông báo kết luận hội

ý Thường trực Huyện ủy); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao:

1. Tập trung quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Công

điện số 02/CĐ-UBND, ngày 22-7-2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

chủ động ứng phó mưa lũ, sạt lở đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum và các chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn của huyện. Trong đó, thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn

biến thời tiết để chủ động triển khai các kế hoạch, phương án nhằm giảm thiểu đến

mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra theo phương châm 4 tại chỗ; tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân nâng cao tinh

thần cảnh giác, ý thức, kỹ năng ứng phó với thiên tai; tăng cường các lực lượng,

đặc biệt là lực lượng xung kích ở cơ sở, huy động và phân bổ nguồn lực để hỗ trợ,

giúp đỡ người dân phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai.

2. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt và thực hiện các quy định của

Đảng và Nhà nước về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, các quy định về

trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên và Kết luận số 1883-KL/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, phương án,

kịch bản phòng, chống thiên tai, nhất là các hình thái cực đoan như bão, lụt, lũ

quét, sạt lở đất… Kiểm tra, rà soát, nắm chắc số lượng nhân lực, phương tiện, vật

tư dự phòng phục vụ công tác phòng, chống thiên tai ở từng địa phương, đơn vị và

có phương án huy động phương tiện, lực lượng ứng cứu, khắc phục kịp thời khi có

thiên tai xảy ra.

4. Tham mưu thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước đối với các công trình

thủy điện, hồ, đập trên địa bàn huyện, trong đó yêu cầu các đơn vị thực hiện

nghiêm các quy định về quản lý vận hành an toàn đập, hồ chứa và chủ động sẵn

sàng ứng phó với các tình huống khẩn cấp do sự cố thiên tai gây ra, nhất là sự cố

về động đất, sạt lở và bão lụt.

2

5. Chủ động tổ chức triển khai quyết liệt, đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp

phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện theo đúng tinh thần chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 21/CT-TTg, ngày 14-7-2024 về việc

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và văn

bản chỉ đạo của tỉnh1.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

1 Công văn số 6599-CV/VPTU, ngày 16-7-2024 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Chỉ thị của

Thủ tướng Chính phủ về các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

		2024-07-24T16:46:29+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-07-24T22:14:31+0700

		2024-07-24T22:14:31+0700

		2024-07-24T22:14:31+0700

		2024-07-24T22:14:31+0700